
OIIIIITITECKO

je

Ha ocuony rrJraua 25. w wana 40. 3arona o 6y[ercKoM c]Icrerrly (,,Crryrm6enu macurr
PC", 6poj 154109,73110...72119 u 149120), na ocuoBy .o,4rryKy o Eyuery orlrlrllue Eyjanorall
v. ll;ranou 68. Crary"ra orrtrrr{He Eyjanosaq ( Cn..fr. Onmtune 6yjanonarl 6poj 5/2019 )

sehe oilrrtrne Byjauonaq Ha ce4ar,rqu ogpxanoj Aalra: 72.05.2023, ro.uI,IHe, AoHeJIo

N€ baze nenit 25 dhe 40 te Ligiit mbi sistemin buxhetor ("Gazeta zartare e RS", ff.
154109,73110 ..72119 dhe 149120),..te vendimit mbi bugjetin e komun€s s€ Bujanocit si dhe te

nenit 68 tii Statutit te Komunes sE Bujanoit (GazetaZyfiare e Komun0s sd Bujanocit Nr. 5/2019),

Keshilli komunal i komun€s se Bujanoeit, n€ seancen e tij t€ mbajtur md;12.05.2023,mkaton

TIPABI{JIHI4K _ RREGULLORE

3a aoae.ny cpeAcraBa ra cyGnenquje upojercara MaJIrrx r cpe.ubrru rplnBpeArrrrx ApyItrTBa rr

rrpefiy3erHrrra y Onmrnry Eyjauonaq

PEr ndarje tE mjeteve pEr subvencionimin e projekteve tE shoq6rive ekonomike tE vogla

dhe tE mesme dhe sipErmarr6sve nE komun€n e Bujanocit

rfuan - Neni.L

flparumruKoM 3a AoAeJry cpeAcraBa sa cy6nenquje upojeKara MaJIrIx rl cpeABr{x

rrplrBpe.urrx.upytrrrBa !r rpeAy3erulrrq y orrmrl,Iurry Eyjauorarl ( y aa.lreu reKcry :flpasunnux

)nponucyje ce :r,r3noc cpeAcrB4rlr{JbeBr,r,ycJloBrl Kolrxypca , rlorpe6ua Aoxyrrlenra[uja ,pox
noAgome6a AoxyrueHraquje , AoAeJra cpeAcrBa , 3aKJbfIr{BaIbe }'roBopa ca Kop}rcHI'IIIHMa I'I

Apyra [r,rruuba o.4 sna.raja 3a peanr.r3ar{ujy jannor KoHK}?ca 3a AoAeJry cpeAcrBa sa cy6reuquje

u paenoja rpeAy3erul,ImrBa MaJII,IX u cpeAlsl{x npeXyseha y orltrr}Iui{ Byjanonaq

Rregullorja per alokimin e fondeve per subvencione pdr projektet e nd€rmarrjeve te

vogla dhe te mesme dhe sipermarresve n0 komunen e Bujanocit (ketu e tutje: Rregullorja)

peishkruan: shumen e fondeve, objektivat, kushtet e tenderit , dokumentacioni i k6rkuar, afatii
n nait per dor€zimin e dokumentacionit, atokimi i fondeve, lidhja e kontratave me pErfituesit dhe

geshtje te tjera me rdnddsi p€r zbatimin e tenderit publik p€r alokimin e fondeve p6r subvencione

dhe zhvillimin e nd€rmarr€sise s€ nddrmarrjeve te vogla dhe te mesme n€ komund tE Bujanocit

Ilnau - Neni.2

Konrcypc crpoBoAn Kor"rucrja 3a AoAeJry uoAcrrqajnlD( cpeAcraBa sa pasroj JloKzutrIor

rrpeAy3errrumrBa y orrmrrrue Eyjanosarl 3a AeJlarlrocrfl ca ceAIrItrTeM Ha reprlTopuju oumtme

Eyjauonarl.



Konkursi zbatohet nga komisioni p€r ndarjen e mjeteve stimuluese pdr ztrvillimin e

nderma,esiselokale n€ komunen e Bujanocit, per veprimtartiE me seli ne territorin e komun€s se

Bujanocit.

Onpe4e.rreglrM cpeAcrBuMa 6zhe QrnanclrpaHa rrlepa cyQmragcrrpa6a upojema MaJrI4x II

cpeA66rlx [pIIBpeAHr{x Apymrasa }r rpeAy3eruma roju rr'rajy ter.qeirqujy eKouoMcKor pacra'

Fondet e p6rcaktuara do t€ financojn0 mas€n e projelf,ve tE bashk€financimit tE

ndennarrjeve t€ vogla dhe ttl mesme dhe sip€rmarresve qe kane nj€ tendencii per nitje

ekonomike.

I{u.n rourypca je ([unancEpabe upojerata Ea Ilocrle,&e Mepe:

Qe[imi i konkursit eshtii financimi i projekteve n€ baze tE masave n0 vijim:

Mepa I: cy6neuunontrcame orrpeMe / uanmre 3a qpEBpeAEe cy6jerme roju ucryrsasajy yclone

oBor KoHKypca,

Masa I: subvencionimi i pajisjeve / makinave p6r subjektet ekonomike te cilat plotesojnc kushtet

e ketij konkursi,

Mepa II: cy6remIroullcaTr-e 3a[oIIUEaBasa jelgor Elut BI{Ee HoBID( pA4tIrKa

Masa II: subvencionimi piir punEsimin e njE ose m€ shum6 pun$tor6ve tE ri

Mepa III: cyQuuaucrpame rorrernrKa y 6uamcy - START UP

Masa III: bashkefinansimi i bimeseve fillestare - START UP

OITIrT'rrsa Eyjanoaau he cyr[mrauurparr ua6anry o[peMe I wa"rtrqe mlrr 3ulIIoIIUEaBaBe

je.rFor Erm Btrme pa,Ma Iarm Cmpr-YTI y je4roxparroM II3Hocy 'qo 300'000'00 puapa ca

II,@ sa MaJra u cpepa qprBpeAxa ApyrrrrBa Ir rpery3erur{Ke, roju urvrajy resaeruujy pzlcra

eronourje.

Komuna Bujanocit do tE bashkefinancojii blerjen e paisjeve /makinave ose pun6simit tE

nj6 ose m6sh,m0 pun0tor6ve ose start-up n€ shumE tE njilher6shme deri nE 300'000,00 dinarc

me TVSH per ndermarrjet e mesme t0 vogla si dhe ndermarr€sit, te cilat kanii p6r tendence

nitjen ekonomike.

Ilparo sa KopEEhere 6ecuorparrfrx cpeAcTana ruajy trpllBpelrE cy6jexm, pemcTpoBam

y Arerwjr 3aqprBpe,I6e peilrcrpe,Ir ro:

1) upanua JIIEqa KaTeropucaga 1<ao MaJIa u cperea trpllBpema ApyErBa y cKII4ror ca'UIaEoll{ 2a

Ypeg6e o rrpaBlfiIllMa 3a gogerY ,qpxaBlle uotrlohu ("CJl'rnacsrrc

pC*,g7lZOl3,llgt2ll4,232}21,- Ap.ypeA6 e 6212021',qp, ypes6e u9912021'no, ypea6e)



2) uperysenuuP

Te drejte t€ pilr shfr0rte-imin e r4ieteve tE pakthyeshme kane subjektet ekonimike tti regiistuara

nE agiensionin piir regiistEr ekonomike , edhe at6:

1) Personat juridik tE kategorizuar si ndermarrje t6 vogla dhe t€ mesem nti p€rputhje me nenin 2a

te Rregullores p€r ndarjen e ndihmave shteterore (,,Gazeta zyrlate RS"'

9712013,11912014,232021-tj. rregullore 6212021-tj. rregulrore uggl202r- tj. negullore ).

2) sipdrmarrOsit

EecuonparHa cpeAcrBa Hrrcy HaMerbena 3a:

'':i -

Mjetet e pakthyeshme nuk dedikohen p6r:

1) 
'arcrunnocrr.r r npojexre ea r<oje je neh o4o6pen HeKI'I BrA ApxaBHe nortaohu y

rcxY 2022' roAI'IHe;

aktivitete dhe projekle p6r te cilat tashme eshte aprou'ur ndonje forme e ndihmes

shtetErore giatd vitit 2022;

2) rPajra o6Ptua cPeAcrBa;

mjete tE P€rhershme qarkulluese;

upojemeuojeAranavurxpefl4crpoBaHl'IxrIoJborIpI'IBpeAHI{xra3Al{HcraBa;

projekte tE ekonomive bujq€sore individuale;

upojexre rloBe3aHe ca rIoirrlTlIrIKI'rM naprnjarraa u

projekte t€ lidhura me parti politike dhe

upojeme Y Be3lI ca:

projekte ne lidhje me:

[yBar{cKoM uu.uYcrPuj ou ;

industrine e duhanit;

rrpoil3BOArLOM AecTflnoBaur',D( aJIKOXOJIITIaX nuha;

prodhimin e pijeve tE destiluara alkoolike;

r.nafemeu I{ KoqKarLeM;

bastet dhe bixhoz;

d. opyxjeu u rvrYuuuujorta;

armatim dhe municion;

3)

4)

s)



YCJIOBIIKOHKYPCA-KUSHTETEKONKUR,SIT

{.lran - Neni.3

flpaso ua ropramheme 6ecuoBparnr{x cpeAcraBa urraajy roArrocroqu nprjare rojn ucrryrraBajy

ueAehe ycJIoBe:

Te drejte nE shfgrt6zimin e mjeteve t0 pakthyeshme kan6 aplikuesit tE cilbt i plotilsojne kushtet

nti vijim:

a) ocnonutr yciloBu - kushtet themelore

1) Aa cy rroffieJm roryres upujaorr 0opr"ryuap ca 6usuzc IUIaTIoM ogpeleu oA crparle

Korr,rrcuje 3a AoAeJry uoAcuqajmr cpeAcraBa sa pasroj JroKaJIHor fipe,qy3ersuErBa

y orrmrEHrr Eyjanonarl ca notpe6norrt 4oxy,,rermaqujoM y cKJIA[y ca o6jaarseEl{M

KOr{KypcoM;

td ken0 plot€suar aplikacionin me biznes planin t€ percaktuar nga ana e Komisionit

per ndarje te mjeteve stimuluese por zhvillimin lokal t0 ndermarresise n0 komunen e

'nrr3*o"it me aimmentacionin. duh* n€ pdrputhje me konkursin e shpallur;

Aa sarrcTe HaMsHe IIIIcy KopI,IcTI'Inu no4culqajna cpeAcTBa roja notur}' ns 6yuera

F..ryO-o*. Cp6uj e, 6yU em JroKanH e caMo yrlp aB e Lfi rtt AolraropcKl{x opraruas argaj a;

qil per ttl njejtin destinim te mos kene shfrytdztat tjete stimuluese nga buxheti i

Ref,ubfiktis sJ Serbise, buxheti i vetadministratEs lokale ose organizatave donatore

Aa cy I,I3MI,IplrJIr'I o6arese rro ocrloBy Irope3a I'I AoflpqHoca;

te kene shlyer detyrimet ndbaze te tatimit dhe kontributeve;

[a cy [3M]rpLIJIr[ cne o6anese tro ocHoBy JToKaJIHI{X raKcI'I;

te kene shlyer t0 gfitha detyrimet n0 baz€ t0 taksave lokale;

la cy y rehuucxoM flprlBaruoM BJIacHI{ETsy;

qe n-e pjesen m0 td madhe jane ne pronesi private;

Aa parryn rloAlrocuoqa upujane nuje y 6nora'4r'ry y rcxyhe roArIHe

q0 llogaria e aplikuesit te mos jete n0 bllokade n6 vitin aktual;

6) Cuequrfu'rnu ycroBtr - kushtet specifike

Jegas trp63peru{ cy6jerr Moxe ro,ryerrr najnrme I uprjauy 4peArrora npojerata sa

cpeAcTBa sa (p16aucupa6e npojercra aKo ncrryBaBa cBe ycJIoBe geQnrrrcaue KourypcoM' 4ptr

qeMy o us6opy upojema o4lryqyje Kor'rucuja'

Nje subjekt bizresi mgnd tE dor€zoje maksimum I paraqitje piir tu6vsnsisnim nga

mjetet p€r financim t0 projektit, nese ploteson tii giitha kushtet e percaktuara nga Konkursi' ku

perzgi edhj a e proj ektit vendoset nga Komisioni'

2)

3)

4)

s)

6)



flpu.rrurxoru ro.fHolne6a npiljane, ceAI{mTe IIpIiBpeAHor cy6jexra Mopa 6uru' Ha

TepllTopldu orIItrrHHe Eljanonaq HajMalbe Ao AaHa o6jan6unar+-a jaruor IIo3lIBa'

Gjat6 aplikimit aplikuesi per mjete stimuluese, duhet tE kete selinE qendrore t€

ndermarrjes ne territorin e komunes s€ Bujanocit te paktdn deri md daten e shpalljes se thirrjes

publike.

flpu.rzxou us6opa uprjar4 npeAHocr he uuau'I npIaBpeAHIl cy6jexru xoju 4o ca4a r^lacy

lolsjasrucpeAcrBa sa cy6neriUuje na KoHKypcy Onmrlrse ByjaHonaU r'r KooprurnaquoHor Te'ra'

Gjatg perzgjedhjes s€ aplikacioneve, prioritet do t'i jepet subjekteve ekonomike qd deri me tani

nuk kan6 marre fonde per subvencione n€ konkursin e Komun€s se Bujanocit si dhe asaj tE

Trupit koordinues.

Koprcnuqu r.r3'rperxoAue roAr{He (2022) uerraajy rpaBo 4a ce npiljane sa cyrprHaHcl'Iparbe'

perfituesit e vitit paraprak (2022) nuk kane te drejte aplikimi p6r bashkefinansim.

flpegysehe gauuajacaH ITJIaH pa:noja 3a HapeAHe rpI'I roAIlHe'

Ndermarrja te kete tE qart€ planin zhvillimor per tre vitet e ardhshme.

Ilpe4ysehe 4a uua jacuy peanl13all{y (rponeme) cpe4craBa y cKnaAy ca ornacHl{x KoHKypcoM'

Ndiirmarrja t€ ket€ tE qarte implementimin (shpenzimin) e mjeteve sipas konkursit te paraqitur'

rrorpEEHA AoKyMErrrArryIJA - DoKUMENTACToM r l\EvoJsrrlivr

{.nan -Neni.4

1) flpasurmo rolryIbeu nplljarm ([oprirynap, reqarupan II uoTrucas - eJlelcqponcroj

Qoprur - O6pasau 6poj l;-KyuoBI{Ha orpeMe

Aplikacioni t6 mbushet sakt, i vulosur dhe nenshkruar - n0 form elektronike - Formulari nr.1;

2) flornrcasa E [eqarupaHa rrEcMerra usjasa o qpro(BaraBy ycJIoBa 3a AoAeJry cpeAcraBa -

O6pasau 6poi2;

Deklarata e n6nshkruar pitr pranimin e kushteve p€r ndarjen e mjeteve, e n6nshkruar dhe vulosur

- Formulari nr.2;

3) flotmlcan Ir oBepeg o6pasaU rpoluKoBa upojercm ca cTpylcyporra cy$rnaucllpama

11o[Hocuoqa flpr.rjase, ca qpI{KasoI\'I o6eg6efenra< I{3Bopa cpeAcraBa sa cyifzxaacupame

upojexm -O6pasarr 6Poj 3 ;



-

Formulari i nenshkruar dhe v€rtetuar i shpenzimeve te projekteve me

bashkefinancimit te aplikuesit, me treguesin e burimeve te siguruara te

bashkefurancim t€ projektit - Formulari nr.3;

strukturen

mjeteve per

4) flpasunuo trotryrleu upajanmr Qoprvrynap, reqarupan u trorrrr{cau-eJlerTpoacroj r[opuu-

O6pasau 6poj 4 - flprjaaa pamnxa

Aplikacioni tC mbushet sakt€, i vulosur dhe nEnshkruar - nE formO elektronike Formulari m.4;-

Lajmrimi i Pundtor€ve

5) O6pasau rpnjane M4 wlu:m.MA gasarocJreue, optrnrn[rJr LrJtrr oBepena (poroxomlja;

Formulari M4 dhe/ose MA p6r t0 punesuarit, origiinal apo fotokopje e vErtetuar;

6) Opmrnrarr rrorBpAa Ha4Jrexuor oprana Jrorairue ctuoytrpaBe aa je roAlroclrJlaq npujane

u3Mrrpao cse o6asese [peMa uoraanoj caMoyqpasu

V6rtetimi origiinal i organeve kompetente tE vetadministatEs lokale qE aplikuesi ka shlyer t€

gjitha detyrimet ndaj vetadminisfrates lokale

7) Aa cy u3MrrprrJrr o6aseee tro ocEoBy rropea E Aoqprrroca oA crpane perry6nrmor

uopeaxoj yfipBtr 3aKJb)rrmo ca,uarylvl o6jasrmasa jaanor rIo3I{Ba;

t€ ken6 shlyer detyrimet n€ bazd te tatimit dhe kontibuteve nga administrata tatimore

republikane n€ dat6n e p€rfundimit te shpalljes sC konkursit publik;

S) flompaa Arenquje 3a nprrBpepe pertrcrpe lrrrlr r{3BoA rls perrrcrpa AIIP ga je parca
(Qrpr"ra) y aKTLTBEoM crarycy Ha Aarr o6asJrrBarba januor rrosllBa

V€rtetimi i Agjensionit pEr Regjistin e Bizneseve apo gertifikatEn qC nd6rmarrja (firna) eshte ne

statusin aktiv nE ditEn e publikimit tB thirrjes publike.;

9) IlpoQarrypa Ha Kojy ro.E3ocrrrrarl 3rxreBa o,nlryw{o je Aa Kyrlr uorpe6ry

oupervry/uarrrrarry.- 3a Mepy I

Profaktura n€ td cilEn aplikuesi ka vendosur qe tC bleje pajisjen/makinEin e nevojshme. - p€h

MasEn I



po6 IIS,TOIIIEn,E E.{oCTABJrABE .{oKvMEHATA - AFATI rEn DERCIMIN
DHE DOREZIMIN E DOKT]MENTACIONIT

Il.nan -Neni.S

Por sa ro,IfiIoltreBe npujasa Ha KoEKypcy je uo otrIryqlrB4lby rorrmcuje .

Afati p6r paraqitjen e aplikacioneve tC konkursit b6het nE bazii tE vendimit te komisionit.

TIoEroC[oWr- he npnjara ca rparehorta Aorqnraenmqujou, iloArroc]rul rowcrjtr 3a Ao,Uerry

uo4cnqajnrD( cpeAcraBa sa pasroj Jroranuor rlpeAy3erlrl{mrBa y omtrurru Eyjauoraq JII'rffio

r.rJM trpetroprreHoM TIoItrTOM Ha aApecy.

Aplikuesit i dor6zojnii aplikacionet me dokumentacion shoqErues komisionit per ndarjen e
, ,r*.

mjeteve nxiteJ'$per zhvillimin e nddrmarr6sis6 lokale n0 komunEn e Bujanocit, personalisht ose

me postE tts regiistruar n€ adresdn.

ontumuna EyjanoeaT Konucuia 3a dodeny cpedcmaea sa paseoi noK&nHoz

npedysemnuufineay onutmuflu Eyiaaoea4, ynuqa R.Ilempoeuh 6p. 115' 1752A Eyianoeaq

Komuna e Bujanocit - Iamisioni per ndarjen e mjeteve rxitdse phr zhvillimin e ndhrmarrasis€

lolrale nd lcomun€n e Bujanocit, rruga KPetroviq nr. 115, 17520 Buianoc.

Ilpzjane ce npe,{ajy y sarBoperoj r.r saueuahenoj KoBoprrr ca Ea3nar(ou 
',fIPHJABA 

3A

KOIIKyPC" - 3a AoAeJry cpeAcraBa sa cy6nerquje upojerara MaJIID( u cpelfl{x rpIrBpeAIrI{

ApymrBa rr qpeAy3eTEr{r(a roju mrajy rcnqeErlr.rjy y orrrrTrrrre Eyjanonaq.

Aplikacionet dorezohen n€ zarf tii mbyllur dhe tE sh6nuar ,/,PLIKM PER KONKURS" p6r

ndarjen e mjeteve per ndiinnarrjet e vogla dhe te mesme dhe sip0rmarrEsit tit cili,t kan6 tendenc€

pEr rritje nE komunOn e Bujanocit.

Ca nauouegoM ,,FIE OTBAPATI,I IIPE HCTEKA POKA" ca rytlltrl Ha3rIBoM Ir aApecoM

rromtlJblloqa na nonellilIlr KoBepra.

Me vErejtjen.. Mos E HAp PARA SKADIMIT TE AFATIT" me emrin dhe adresen e plot6 tE

ddrguesit ne anEn e pasme tii plikos.

flpujane roje p1cy troAIIeTe Ha rope IIaBeAeH EaqI{H uehe ce pa3MaTpaTE.

Aplikacionet tC cilat nuk jant! d6rguar nE m0nyr6n e lart€cekur nuk do tii shqyrtohen.



AOruJIA CPEACTABA-NDARJA E MJETEVE

tlnas -Neni.6

Korrnrcraja Bprm, rrpeilre,q 6usnuc rrJrzrrroB4 Qoprrranno uctrpaBHlD( upujasa r oqeryje trx fipeMa

yrnplerrna KpntepujyrrrtrMa u ro:

Komisioni do te beje kontrollimin e bizres planeve, aplikacioneve tE sakta dhe i vler€son ato

sipas kritereve edhe at6:

Kpurepxjyrrt l: Oqena Grsnrc trrrana

Ifuiteriumi 1: YlerEsimi i biznes planit

Kareropuja / Kategoria 6p.6ogora

nr.i pik€ve

Jacno gesunucana rocJIoBHa u4ej a/npe.qnor

(dam j acau npeened ruaHd aKmusHocmu;

o1yceama KpamaK onuc ceaKoe uapedruoz

ceztdeHfna nnaua/arcmusHocmu; noxasyi e

nomeuqujan 3a om*apcltbe padruux uecma u

e e H epuc ab e nptnod a, yuanp efi erte Kanaqumema

noduocuo4a npujaee, iacuo deQuuucanu qwaeou)

Idea e biznesit eshtE definuar qarte

(pasqyr€ e qarte e planit t0 aktiviteteve;
p€rfshine pershkrim te strlnrrt tE secilit segment

vijues te planiVaktivitetit; tregon potencial per

hapjen e vendeve tE pun6s dhe gieneron te

ardhur4 avancim i kapaciteteve td aplikuesit,
qellime te definuara td qarta)

He rrcrrylLaBa ycJIoBe

nuk i plot€son kushtet
0

Jlorue

Keq
1

flprxramuno

E pranueshme
J

,{o6po

Mire
5

npno ao6po

Shum€ mirii
8

Oruuquo

Shk6lqyeshilm
10

Anarmsa rpxllmra

Analiza e tregut

(xnyuue KapaKmepucmuKe u nompede 4wauo/tn
mpilcuuma cy udentnuQut{osaHe; npo4erueu je
KoHtg)peHmHu aa6uj enm ; npuK*t aHo i e mpctanano

nplu6 amarb e np o us oo d a unu ycry ze)

(lroraheristikat dhe nevoiat kyqe td tregut td

targetuar jand identifikuar; €sht| vlerdsuar
ambient konlatrues; tregohet pranimi nd treg i

He r.rc[ylbaBa ycJIoBe

nuk i plotEson kushtet
0

JIome

Keq
1

flprxnarrsnao

E pranueshme
3

.{o6po

MirE
5



prodhimeve apo sherbimeve Bpno Ao6po

shum6 mird
8

O,ryruqso

Shk6lqyesh€m
10

Oneparunua crparernja

Strategjia operative

(o1yxeoma aopKemuHuttE, npouseoduy,

xadpoecr<y, aduuruucmp amusHy u Quu aucui crgt

cmpameeujy)

@erfshine sffategiine e marketingut, podhimt,
kadrovike, administrative dhe financiare)

He rrcnylsaBa ycnoBe

nuk i plotEson kushtet
0

1

flprxaarrraro

E pranueshme
5

,{o6po

Mire
5

npro go6po

shum€ mir6
8

O,q.nraqso

Shktilqyesh6m
10

Crcuen ocrBapuBocrl,I [poJ eKTITID( qrIJEeBa

oulrcarrrD( y [ocJloBHorrl (6usnuc) u-rtary

floAnocuoqa npujaae

Shkalla e arritshmerisO se qEllimeve tE projektit
te p6rshkruara n€ planin e biznesit tE aplikuesit

JIorue

Keq
2

flpranoarrsuno

E pranueshme
4

.{o6po

Mird
6

rpno.qo6po

shume mire
8

OArnIHo

Shkelqyesh€m
10

Marcrua.nan 6poj 6oAosa:

Numri maksimal i pik€ve:

40

Jiorue

Keq
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Kpurepujyu 2. 3auomJbaBane HoBrrx paAumea

Kriteriumi 2. PunEsimi i punEtor6ve tE rinj

Kareropuja

Kategoria

Kpurepnjyn 3. Bpcra AeJrarHocu

Kriteriumi 3. Lloji i veprimtaris6

Kareropuja / Kategoria

6p.6o.qona/ nr.i pik€ve

3a upou:noAny r{ [pepa.ry
P€r prodhim dhe pErpunim
oA 1 Ao 2nosapaArrr,rxa
prei 1 dei2 punEtore td rinj

J

oa 3 ,qo 4 nosa pa,ugrKa
prei 3 deri 4 punetor€ t0 rini

5

5 urm Br{Itre HoBI{x paAHI{Ka

5 e mE shumE
10

3a yuryxue AeJraruocrlr
PEr veprimtari sh6rbyese
1 Hosu paAHr{K

1 pun0tor i ri
0

ol2lo 4 nona pa,uurrra
prei 2 deri 4 punetor€ tE rini

J

5 uttu Bllme HoBr{x paAHr.IKa

5 ose m€ shum0 punetore te rinj
5

Marcnua.nau 6poj 6oAosa:
Numri maksimal i pikEve:

10

flporcsoAma / prodhim 10

Ilpepala / pEmunim 8

Yc.nre / sh€rbim 5

Marccnua.nan 6poj 6oAona:
Numri maksimal i pik€ve:

10

Maksimalan broj bodova je 60.

6p.6ogona/nr.i pikEve
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flpernegame, KonrpoJry (foprrra:me ucqpaBHocrrl rI oqeErrBaBe upujasa o6anrsa Korrlucrja.

Kontollin e rregullshmiirisO formale dhe vler€simin e aplikacioneve e biln€ Komisioni.

Cgara upujasa ce oqenyje Ea ocIIoBy rpmepujyrnta 3a oqenznarre upujara u uzpatlyle ce paur

rrfrcraua ocuoBy 6poja 6oAona y crcll4try ca rpurcpujrytrMa.

Secili aplikacion vtreresohet n€ baz€i€*ritereve per vler€simin e tyre dhe hartohet lista e

tE ranguareve nd baze tE numrit tE pik€ve nE pajtim me kriteret.

Pasrr,ratpahe ce czlMo KSMIIJISTHS r 6narOnpeuegq troAEeTe upujane.

Do tE shqyrtohen vetEm aplikacionet komplete dhe tE paraqitura me koh6.

y crnagy ca leQfficarr{M rqlurepnjyrrrmrr4 Korracuja he usrpurrrur paHfl{pa6e

npujasa sa AoAeJry cpeAcTasa. Korr,rlrcrja he uo IBBpmeHoM pagflIpasy, Ea ocHoBy oslamhema

r.13 peme6q y poKy oA 15 AaEa oA AaHa I'IcreKa poKa 3a uo,Ulomerre nprjasa, .qouocl{ o&IryKy o

us6opy upujana sa rcoje he 6uru AoAeJboHa 6ecuoapatna cpeAcrBq rojy uormcyje upe4ceAEtrK

Koruucuje.

Ne perputhje me kriteret e p€rcaktuara, Komisioni do tE kryeje renditjen e aplikacioneve

piir ndarjen e mjeteve. Komisioni me perfundimin e rangimit,n€bazl te autorizimit tB vendimit,

brenda 15 ditove nga data e skadimit E afarit ptir paraqitjen e aplikacioneve, sjell vendim pcr

piirzgjedhjen e aplikacioneve per t0 cilat do tii jep mjetet e pakthyeshme, nOnshkruat Lga

Kryetari i Komisionit.

Kanruaarn uaje je npujaae Korraucuja oAoala muajy trpaBo Ea rpmoBop y poxy o4 8

AaHa oA 4ana nprjerraa oEIryKe o AoAeJM cpeAcraBa'

Aplikuesitt, k6rkesat e t€ cileve jane refuzuar nga Komisioni, kanO t(i drejtE ankese

brenda 8 diteve ngadatae shpalljes sC vendimit per ndarjen e mjeteve.

Y upurosopy ce Mopa Hasecrrr o$ryKa roja ce no6uja, 6poj u Aaryr{ oAIIyKe, pillJIO3E 3a

fio,morrreme trprroBopa u o6pasnoxeme.

A:rkesa duhet te piirfshije vendimin p6r refuzimin, nunrin dhe datbn e vendimit, arsyet

piir paraqitjen e ankes6s dhe sqarimin

flprronop ce tro.4socu Oumulcrcorvr Behy.

Ankesa ndaj vendimit t€ komisionit piirzgiedhes i dor6zohet K€shillit Komunal'

o npuronopy oaryryje oumruncro Behe y poKy oa 15 AaIIa oI gara uprjeMa lIpmoBopa'
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per ankes.n e parashffuesit vendos Kesh,li komunal ne afat prej 15 dit.ve nga data e pranirnit

ankesEs.

cpe4cma o4o6peue 6ecnoapaure nouohr,r he 6*m ucurahesa Ha paqy,r KoprlcHrrKa cpeAcraBa'

Mjetet e pakthyeshme t0 miratuara do t€ paguhen n0llogarine e shfilrtozuesit td mjeteve'

Ha,IeJTHHK^IaoAe.rremagafiHBecrrqzjeupasnojuorngcaheyfoBopecaKopl{cHI,IqI,IMa

o4o6panrar cpeAcraBa, IraKoH ripaBocnaxuocu O4iryxe Onmtuncror Beha'

Ikyeshefvja e drejtoratit p6r investime dhe ztrvillim do t0 n6shkruaj0 kontratat me shfr5rt.zuesit e

mjeteve tii ciliit jane perzgjedhur, pas plotefuqishmerise se vendimit t€ K6shi1lit Komunal'

fir,lcrpeuuono IIpaBo [p}IIIaAa HaIIenHI,IKy oAersena 3a IloTllucfiBaJs,e yroBopa II

3aApxaBa flpaBo IIpe IIoTIII,ICI,IBaBe yroBopa IIa llperneA gorl'rueirmur,rje.

DistrecioniitakonkryeshefessedrejtoratitpernOnshkriminekontratavedherezervont0

drejt€nparanEnshkrimittekontrataveneshikimtedokumentacionit.

Axflluuocr sa rojy cy oao6peua cpeAcrB4 Kao I{ cBa unaharra y Be3I'I

peam:auujoM,Mopa6lrtlrsafloqeTaHaxoHIIoT[I,Ic[BaILayroBopau3aBpIIIeHay
Meceua oA Aalra 3aKJ6yMBarsa yroBopa'

Altiviteti p.r tti cilin janit aprovwr mjete! si dhe te gjitha pagesat nE lidhje me realizimin

e saj, duhen t€ fillojnei pas n.nshkrimit te kontrates dhe arru"t tii p.rfundojn. n6 afat prej 3

muajve nga dita e lidhjes sE kontratEs'

Koprcum cpeAcTzlBa je y o6ase gu AaIIpI,IJII{I(oM lloull[ctrBasa Vrosopa ca ormrEso\d

Eyjauoeau [pr,rJroxe: MeHEIIy E MeIIETIIIO Onnamheme I'I 3aXTeB 3a eBEAeIITEpaIbe MeEIlqe'

P€rfituesiimjeteveilshtilidetynrarqegjatenEnshkrimitt6Kontrat€smeKomun€ne
Bujanocit t6 dorezoje: karnbiarin dhe autorizi*ro . karnbialit dhe kerkes€n piir regiistrimin e

karnbialit.

fIoIEOCUlag upujaBe ,4DKaII je aa ro 3aspltrErxy alcEBnoctr/npojeKara AOCTaBE

Kor,rucujr usrerraj o peaxrsarulju cy([rnaucrpau*( arrmromr/upoierara uuja he carutx,Ea

r por 3a AocraBJbawe 6nm ge(purmcana yroBopoM'

Aplikuesi 6sht. i obtiguar qe pas perfundimit te aktivitetiuprojektit t'i raporroj komisionit

p.r realizimin . pro3"kt"re tJuasnt efrnancimit, permbajtja dhe afati i paraqitjes t0 se ciles do tt!

definohen me kontrat0'

HaseAena AOryr,aexmqr',rja Mopa 6ufll AocrasJEella Korolcuju y poKy oA Meceq Aalla IIo

3aBpIIIeTKy CBIIIX aICTI{BHOCTI('

CA BEHOM

poxy og 3
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Dokumentacioni ne fial€ duhet ti d€rgohet Komisionit ne afat

perfundimit te te giitha aktiviteteve.

Kouucuja he nprrurur peAoBHe TpoMeceqHe IlpoBepe KopI'ICHIIKa CpeAcTaBa.

Komisioni do te beje kontrolla te rregullta kuartale tek perfituesit e mjeteve'

prej nj€ muaji Pas

KoHKyPCHIIOEPACIII-EKSTRAKTETEKONKURSIT

rfuras - Neni.8

Komgrpcnu o6pacqu 3a 11oAgoltre6e npujana cy AocTyrHII LI Mory ce [pey3I'IMaTE Ha

r.rrrrepner crpauur1ll orltrrlrse Eyjanorau, www'bujanovac'rs'

i::

Ekstraktet per aplikim n€ konkurs mund tE merren nE faqen zyrtare tE komunes sB

Buj anocit www.bui anovac.rs.

Il.nan - Neni.9

oaaj flpasr,[JrHrlK cTytra Ha crrary AaIIoM ,UOEOItroEa I{ CTaBJbace BaII CHare flpasurmurca o

,UoAeJ6rlBarby cpeAcTaBa aa cy6nenql,Iogtrczllbe npojerara MaJIIT x u cpeAmlrx qpmpeAIIID(

upegyseha E trpeAy3erllE-Ka Ha repllropr'rju onuume Eyja:roraU 6poj 02'47122'A3 (Cl'

Oruu:nrse Eyja:ronart 6p. 4 oA Xasa 01.04.2022)., a o6jas'isunahe ce na se6 crparrltqu oIIIIIrme

Eyjanoaau.

Kjo Rregullore hyn ne fuqi diten e aprovimit dhe shfuqizohet Rregullorja ptir ndarje t0 mjeteve

per subvencionimin e projekteve tE shoqerive ekonomike t0 vogla dhe tE mesme dhe

siporrrarresve n6 Komunen e Bujanocit me numer. o2'47122'03(Gazeta zyfiare e Komr:nes se

Bujanocit nr. 4 t€ dat6s 01.04 .2023).,nd6rsa do te shpallet n6 n0 veb faqen zyfiarc t0 komunes

Bujanocit.

OTIIIITIIHCKO BEhE OIIIIITIIIM EYJAIIOBAII
-T<TSTTNII 

KOMUNAL I KOMT]NES BUJANOC

Epoj - Num6r: 02-70123-03 ffi
Carrocra;rHlr caBerlrlrK
KEshilltar ffiavarur


